
صفحه آخر

حیدر عبادی: دمشق اجازه حمله به تروریست ها را
در سراسر سوریه به عراق داده است

نخست وزیر عراق با اعلام اینکه دمشق به کشورش 
اجازه داده مواضع تروریست ها را در سرتاسر سوریه 
هدف قرار دهد، گفت تروریست ها را در سایر کشورهای 

همجوار عراق نیز هدف قرار خواهند داد.
حیدر عبادی که در شهر »سلیمانیه« واقع در منطقه 
کردستان عراق صحبت می کرد، درباره مشارکت جنگنده های 
عراقی در عملیات های ضد تروریستی سوریه گفت: برای هدف 
قرار دادن تروریست ها در کشورهای همجوار تردیدی به خود 

راه نخواهد داد و دولت سوریه نیز به وی این اجازه را داده تا 
تروریست ها را در هر نقطه ای از خاک سوریه هدف قرار دهد. 
فرمانده کل نیروهای مسلح عراق این را هم اضافه کرد که 
»نیروهای عراقی و پیشمرگه علی رغم بی اعتمادی که به یکدیگر 
دارند، برای اولین بار در کنار هم در موصل جنگیدند و اکنون در 
کنار همدیگر می خورند و می آشامند و زندگی می کنند و نه تنها 
در سطح فرماندهان بلکه در سطح پادگان ها نیز بین دو طرف 
اعتماد برقرار شده است و ما بسیار به وحدت نزدیک هستیم.«

رژیم صهیونیستی پیش نویس ممنوعیت 
پخش اذان را تصویب کرد!

پارلمان رژیم صهیونیستی سرانجام در میان 
اعتراض های گسترده مسلمانان پیش نویس قانون 
ممنوعیت پخش اذان در مساجد قدس و داخل خط 

سبز را تصویب کرد.
شبکه خبری »الجزیره« ضمن اعلام این خبر گزارش داده 
که پیش از این، کمیسیون قانون گذاری پارلمان اسرائیل، طرح 
ممنوعیت پخش صدای اذان از بلندگوی مساجد قدس اشغالی 
را به بهانه »ایجاد آلودگی صوتی« پس از انجام اصلاحاتی در 

آن به تصویب رساند. طبق این گزارش، پخش اذان در قدس 
اشغالی از طریق بلندگوها از ساعات 11 شب تا 7 صبح ممنوع 
شده و در صورت عدم رعایت این قانون مساجد با پرداخت 
جریمه 1200 دلاری مواجه خواهند شد. پیشتر رای گیری 
در مورد این طرح توسط »کنست« به دلیل مخالفت برخی از 
نمایندگان احزاب مذهبی به خاطر نگرانی از ممنوعیت شیپور 
شنبه از کنیسه های یهودی و همچنین مخالفت فلسطینی ها و 

علمای مسلمان چندین بار به تعویق افتاده بود. 
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سخنگوی جنبش »نجبا« عراق 
می گوید، این جنبش به عنوان 
بخشی از »بسیج مردمی عراق«، 
سپاه آزادسازی »جولان« از اشغال 
رژیم صهیونیستی را تشکیل داده 
و آماده است در صورت درخواست 
دولت دمشق، علیه اسرائیل وارد 

عمل شود.
»هاشم الموسوی« طی یک 
کنفرانس خبری در خبرگزاری تسنیم، 
اظهار داشت: »بعد از پیروزی های اخیر 
]در سوریه[، سپاه آزادسازی جولان را 
تشکیل داده ایم. این سپاه آموزش دیده 
است و نقشه های دقیقی دارد. اگر 
حکومت سوریه درخواست کند، ما 
آماده ایم با هم پیمانان خود برای 

آزادسازی جولان وارد عمل شویم.«
وی در ادامه درباره »سپاه 
جولان«، توضیح داد: »سپاه جولان 
متشکل از نیروهای ویژه، آموزش دیده 
و مجهز است.« الموسوی این را هم 
گفت که »این سپاه هنوز وارد جنگی 
نشده است و نبرد این سپاه )با رژیم 
صهیونیستی( منوط به اجازه دولت 

سوریه است.«
الموسوی در مورد حمایت های 
ایران از عراق در برابر داعش نیز گفت: 
»وقتی موصل اشغال شد )20 خرداد 
1393(، انتظار داشتیم یک ائتلاف 

عربی شکل بگیرد، اما متاسفانه آنها 
فقط نگاه کردند و بهانه شان این بود 
که عراق تابع ایران است، در حالی که 
ایران تنها کشوری بود که به ما کمک 
کرده و مستشاران خود و در راس آنها، 

حاج قاسم سلیمانی را فرستاد.«
سخنگوی نجبای عراق افزود: »به 
کشورهای عربی می گفتیم چرا به 
خاطر یک مستشار نظامی ایرانی، علیه 
ما موضع گرفتید، در حالی که در مورد 
هزاران مستشار و نظامی آمریکایی )در 
عراق( چیزی نمی گویید یا خودتان 

)چرا مستشار( نمی فرستید؟«
وی افزود: »رسانه های عربی ما را 
میلیشیا )شبه نظامی( می خواندند، ولی 
داعش را دولت اسلامی می نامیدند.«

سخنگوی »نجبا« در ارتباط 
با »سیاست های رژیم سعودی در 
منطقه نیز توضیح داد و گفت که 
»عناصر داعش از سلاح های آمریکایی، 
خودروهای سعودی و غذاهای قطری 
استفاده می کنند... امروز داعش 
بسیاری از رهبران خود را از دست 
داده که اکثریت آنها اهل عربستان 
هستند. در دیدار اخیر »عادل الجبیر« 
)وزیر خارجه آل سعود( از عراق، از وی 
خواستیم هدایایی که به عراق فرستاده، 

پس بگیرد.«
الموسوی به حملات اخیر 

جنگنده های عراقی به داعش در 
سوریه هم اشاره کرد و در ارتباط با 
موضع ریاض گفت »الجبیر ضمن ابراز 
نگرانی نسبت به این حملات، خواستار 
توقف آن شد، ولی عراق به این حملات 

ادامه می دهد.«
»کالبدشکافی سیاست آمریکا در 
عراق و سوریه«، موضوع دیگر مورد 
اشاره سخنگوی نجبا بود. وی آمریکا 
را »حامی داعش« دانست و تاکید کرد 
که »در نبرد جاری موصل، واشنگتن 
تلاش می کند سرکرده های داعش را 

نجات دهد.«
البته، خبرهای دیروز، بر این 
اظهارات الموسوی صحه زد؛ خبرگزاری 
فارس گزارش داده که ارتش آمریکا از 
طریق »هلی برن«، سرکرده های داعش 

را از غرب موصل خارج کرده است.
»الموسوی« مقصد این داعشی ها 
را یمن و سوریه ذکر کرده بود. وی 
اظهار داشت: »آمریکا در آزادسازی 
شهر »رمادی«، بیش از شش هزار 

ساختمان را از بین برد.«
جنگ موصل

 در نقطه پایانی
وی در ادامه گفت: توقع داریم طی 
روزهای آینده جنگ موصل پایان یابد. 
نیروهای آمریکایی در موصل حضور 
دارند تا پیروزی مردم عراق در این 
جنگ را بدزدند )و به نام خود کنند(.

الموسوی در مورد سابقه حمایت 
آمریکا از داعش نیز تصریح کرد: 
»آمریکا در پایگاه »عین الاسد« وقتی 
داعش نفت سوریه را می دزدید،  تنها 

تماشا می کرد.«
وی گفت که »نیروهای جنبش 
نجبا چهار سال است که در سوریه 
حضور دارند و تا زمانی که کار تروریسم 
یکسره نشود، از این کشور خارج 

نمی شوند.«

سخنگوی جنبش نجبا:

سپاهِ آزادسازی جولان تشکیل شده
ایران تنها کشوری بود که به مردم عراق کمک کرد

گر  فشا ا ه  یگا پا
مجموعه  »ویکی لیکس« 
بزرگی از اسناد محرمانه مربوط 
به سازمان اطلاعات مرکزی 
کرده  منتشر  را  )سیا(  آمریکا 
که براساس آن این سازمان 
به صورت بسیار گسترده 
از طریق تلویزیون، موبایل، 
به  اقدام  تلگرام، واتس آپ و... 
جاسوسی گسترده از مردم 
سراسر جهان به ویژه غرب 

آسیا و آفریقا می کند.
»ویکی لیکس«  افشاگر  پایگاه 
آنچه را که »بزرگترین بسته اسناد 
محرمانه سیا« نامیده است را منتشر 
کرد. آن طور که خبرگزاری فارس 
نوشته این اسناد نشان می دهد که 
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا از 
طریق آلوده کردن تلویزیون ها و 
گوشی های هوشمند به بدافزارها، 
اقدام به جاسوسی از کاربران 
می کند. این اسناد می گویند که 
سیا به صورت مخفیانه، دوربین و 
میکروفون تجهیزات الکترونیکی را 
فعال می کند و حتی نرم افزار های 
واتس آپ و تلگرام هم در معرض 

جاسوسی قرار دارند.
»ویکی لیکس« با صدور 
بیانیه ای اعلام کرده »اقدامات 
سیا شامل نفوذ به محصولات 
»آیفون  چون  شرکت هایی 
و  گوگل«  »اندروید  اپل«، 
»ویندوز مایکروسافت« و حتی 
و  است  سامسونگ  تلویزیون های 
این تجهیزات و سیستم های عامل 
را به ابزاری برای شنود و کنترل 
افراد بدل کرده است.« اوایل روز 

سه شنبه، ویکی لیکس در یک پیام 
توییتری افشای این اسناد را اعلام 
کرد و ادامه داد که »این اسناد از 
یک شبکه ای درون مرکز اطلاعات 
سایبری سیا در »لانگلی« ایالت 
ویرجینیا به دست آمده است.« 
این اسناد پس از آن به دست آمده 
که سیا کنترل خود بر شماری از 
و  تروجان ها  ویروس ها،  ابزارها، 
بدافزارهای طراحی شده برای 
جاسوسی را از دست داده و این 
کدها به دست شماری از مقامات 

اطلاعاتی سابق افتاده است.
باز هم روباه پیر!

»آیفون« شرکت اپل، سیستم 
عامل اندروید، ویندوز و حتی 
تلویزیون های هوشمند سامسونگ 
از جمله اهداف این برنامه بوده اند. 
سیا تلاش کرده با نفوذ به این 
دستگاه ها یا دستگاه هایی که با این 
سیستم عامل ها کار می کنند، از 
آنها برای شنود از کاربران استفاده 
کند. یکی از ابزارهای ساخته شده 
با مشارکت ام آی۵ انگلستان، پس 

از نفوذ به تلویزیون های هوشمند 
سامسونگ، عملا این دستگاه ها را 
به وسیله شنود بدل می کند. در 
این حالت، هرچند تلویزیون به 
ظاهر خاموش است، اما در واقع 
تلویزیون در حالت »خاموشی 
ساختگی« قرار گرفته و در حال 
ضبط تمام مکالمات و صداهای 
محیط و ارسال آنها به »سیا« 
است. »سیا« همچنین در سال 
201۴ تلاش کرده تا به سامانه های 
ناوبری خودروهای پیشرفته نفوذ 
کند. هدف از این کار مشخص 
نیست، اما این کار دقیقاً به سیا 
اجازه می دهد بدون آنکه کسی 
متوجه شود، کنترل خودرو را به 
دست گرفته و در صورت نیاز با 
تصادفی ساختگی سرنشینان را 

از بین ببرد! 
کنسولگری آمریکا در 

فرانکفورت مرکز جاسوسی
به نوشته ویکی لیکس، سیا 

تروریست های مسلح در حالی که روپوش های سفید به تن کرده 
بودند، بزرگترین بیمارستان نظامی افغانستان را در پایتخت این کشور 
مورد حمله قرار دادند و جنگ و گریز میان آنها و نیروهای امنیتی 

ساعت ها ادامه داشت.
بیمارستان 10 طبقه و ۴00 تختخوابی ارتش در کابل دیروز هدف عملیات 
تروریستی عناصر »داعش« قرار گرفت؛ مهاجمان ابتدا یک خودروی بمب گذاری 
شده را مجاور دیوار ساختمان منفجر کردند و سپس، در حالی که روپوش های 
پزشکی به تن داشتند، پابرهنه و از طریق حفره ایجاد شده وارد ساختمان شدند.
عناصر داعش که تعدادشان ذکر نشده است، سپس با پرتاب نارنجک به 
داخل اتاق ها، قصد  داشتند کل ساختمان را تحت کنترل خود درآورند. تعدادی 

از انتحاری های داعش نیز در لحظه ورود به بیمارستان خود را منفجر کردند.
مهاجمان بعد از این درگیری های اولیه، در طبقات پنجم و ششم بیمارستان 
مستقر شدند و به سمت ماموران دولتی که قصد نزدیک شدن به محل را داشتند 
تیراندازی کردند. همزمان با این تبادل آتش، بالگردهای ارتش افغانستان  نیز بر 

فراز محل حاضر شدند و به گشت زنی پرداختند.
بیمارستان مذکور که »بیمارستان سردار محمد داود« نام دارد،  یک مکان 
راهبردی محسوب می شود، چون بر سفارت آمریکا و بسیاری از ساختمان های 

دولتی در منطقه اشراف دارد.
بر اساس آمارهای اولیه، این عملیات تروریستی، 30 کشته و حدود 70 مجروح 
برجای گذاشته است. گروه تروریستی »داعش« مسئولیت این حمله را برعهده 
گرفت.رئیس جمهور و رئیس اجرایی دولت افغانستان حمله فوق را محکوم کرده 

و این حمله را حمله به همه مردم افغانستان دانستند.
پایتخت افغانستان، هفته گذشته نیز شاهد حمله انتحاری به حوزه ششم پلیس 
در غرب شهر کابل بود، که درگیری مهاجمان با ماموران، بیش از شش ساعت به 

طول انجامید و 20 کشته و بیش از 100 زخمی برجا گذاشت.
طالبان مسئولیت حمله فوق را به عهده گرفته بود.

افشاگری بزرگ ویکی لیکس

آمریکا از طریق تلویزیون، موبایل، تلگرام و...
به طور گسترده از مردم سراسر جهان جاسوسی می کند

30 کشته و 70 مجروح 
در حمله داعش به بزرگ ترین بیمارستان 

نظامی افغانستان

علاوه بر مرکز ویرجینیا، از 
کنسولگری آمریکا در فرانکفورت 
پایگاهی  به عنوان  آلمان هم 
فعالیت های  انجام  برای  مخفی 
سایبری علیه اهداف مدنظر در 
اروپا، خاورمیانه و آفریقا استفاده 
می کند. هکرهای سیا که خارج 
از کنسولگری فرانکفورت )مرکز 
اطلاعات سایبری اروپا( فعالیت 
می کنند، گذرنامه های دیپلماتیک 
دارند و در پوشش وزارت خارجه 
آمریکا فعالیت می کنند. به این 
اینکه  ترتیب هکرهای سیا بدون 
تحت کنترل های مرزی قرار بگیرند 
به 2۵ کشور اروپایی که عضو 
منطقه شنگن هستند از جمله 
فرانسه، ایتالیا و سوئیس رفت و 
آمد داشته اند. این افشاگری بازتاب 
بسیارگسترده ای داشته طوری که 
واشنگتن را به واکنش واداشت. 
البته واشنگتن گفته قصد ندارد 

درباره این رسوایی حرفی بزند!

نیروهای ارتش سوریه و مقاومت طی دو ماه عملیات در شرق استان 
حلب، 151 شهرک و روستا را آزاد کردند و صدها تروریست را از پای 

درآوردند.
پس از آزادسازی شهر مهم »حلب« ارتش سوریه و نیروهای مقاومت به عملیات 
در سایر مناطق شرق استان حلب ادامه دادند. به گزارش خبرگزاری فارس، این 
نیروها طی ۵۵ روز عملیات و آزادسازی 1۵1 شهرک و روستا، به شهرک مهم و 
استراتژیک »الخفسه« رسیده اند و پس از پاکسازی این شهرک و فرودگاه »جراح« 
از لوث عناصر داعش، خود را به دریاچه »الاسد« در شرق استان اکنون حلب 
رسانده اند. طبق گزارش های رسیده، طی این مدت صدها تروریست هم به هلاکت 
رسیده اند.پس از پیشروی های فوق، هم اکنون آزادسازی شهر »دیرحافر« در برنامه 
ارتش سوریه قرار دارد. مناطق آزاد شده از لحاظ وسعت، 1030 کیلومترمربع 
گزارش شده است.در آزادسازی الخفسه، منابع آب و ایستگاه های تصفیه آب شهر 

حلب نیز به دست نیروهای دولتی افتاده است.

اقدام جالب بشار اسد
مقامات سوریه اما خبرهای مربوط به حضور »بشار اسد« رئیس جمهور 
سوریه در اجلاس سران عرب در امان )پایتخت اردن( را تکذیب و اعلام کردند 
که رئیس جمهور گفته در جمع آنهایی که دستشان به خون مردم سوریه آلوده 
است، شرکت نمی کند.روزنامه »الدیار« اخباری را درباره تلاش برخی کشورهای 
عربی برای زمینه سازی جهت حضور »بشار اسد« در اجلاس فوق و سخنرانی اش 
برای حاضران، منتشر کرده بود. به ادعای سایت عبری زبان »دبکا«، کشورهای 
روسیه، مصر و اردن تلاش زیادی به کار برده بودند تا رئیس جمهور سوریه به 
اجلاس امان برود.»عبدالباری عطوان« تحلیلگر جهان عرب، ضمن اشاره به این 

تحولات، نوشت که اتحادیه عرب اصلا لیاقت بشار اسد را ندارد.
وی از این اتحادیه خواست از دولت سوریه عذرخواهی کند. از سال 2011 
تاکنون بیشتر کشورهای عضو اتحادیه عرب، از تروریسم در سوریه حمایت مالی 

و تسلیحاتی کرده اند.

هلاکت صدها تروریست و آزادسازی 151 شهرک ؛ کارنامه 2 ماهه ارتش سوریه در شرق حلب


